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Die jeweiligen Anschriften und Telefonnummern entnehmen Sie bitte dem Impressum der jeweiligen Internetpräsenz. 
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Ahlen 
Fritz-Winter-Gesamtschule www.fritz-winter-gesamtschule.eu 
Therese-Münsterteicher-Gesamtschule www.tmg-ahlen.de 

Ennigerloh Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum www.gesamtschule-ennigerloh-neubeckum.de 
Greven Nelson-Mandela-Gesamtschule Greven www.gesamtschule-greven.de 
Hörstel Harkenberg Gesamtschule Hörstel www.gesamtschule-hoerstel.de 

Ibbenbüren 
Freie Schule Tecklenburger Land www.freie-schule.info 
Gesamtschule der Stadt Ibbenbüren www.erna-de-vries-gesamtschule.de 

Lengerich Gesamtschule Lengerich/Tecklenburg www.gesamtschule-lt.de 

Münster 

Friedensschule (B) www.friedensschule.de 
Mathilde-Anneke-Gesamtschule www.anneke-gesamtschule.de 
Montessori-Gesamtschule Münster www.montessori-muenster.org 
Städtische Gesamtschule Münster-Mitte www.gesamtschule-muenster.de 

Neuenkirchen Emmy-Noether-Schule www.emmynoetherschule.de 
Nordwalde Kardinal-von-Galen-Gesamtschule www.kvgn.de 
Oelde Städtische Gesamtschule Oelde www.gesamtschule-oelde.de/unser-team 
Rheine Euregio Schule eur.rheine.schule/ 
Saerbeck Maximilian-Kolbe-Gesamtschule www.gesamtschule-saerbeck.de 
Sendenhorst Montessori Gesamtschule Sendenhorst (B) www.montessorischule-sendenhorst.de 
Warendorf Städt. Gesamtschule Warendorf www.gesamtschule-warendorf.de 
Westerkappeln Gesamtschule Lotte-Westerkappeln www.gesamtschule-lowe.de 
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Ahlen Overbergschule (B) www.overbergschule-ahlen.de 
Emsdetten Marienschule www.marienschule-emsdetten.de 
Everswinkel Verbundschule Everswinkel www.verbundschule-everswinkel.de 
Hopsten St. Georg-Schule www.hauptschule-hopsten.de 
Ibbenbüren Gemeinschaftshauptschule Ibbenbüren www.ghs-ibb.de 
Mettingen Josefschule www.josef-schule-mettingen.de 

Münster 

Hauptschule Coerde www.hauptschule-coerde.de 
Hauptschule Hiltrup www.hauptschule-hiltrup.de 
Hauptschule Wolbeck www.hauptschule-wolbeck.de 
Waldschule Kinderhaus www.waldschule-kinderhaus.de 

Ochtrup Städt. Gem. Hauptschule www.hauptschule-ochtrup.de 
Recke Dietrich-Bonhoeffer-Schule www.dbs-recke.de 
Steinfurt Hauptschule am Bagno www.schule-am-bagno.de 

 

  

            
             

http://www.fritz-winter-gesamtschule.eu/
http://www.tmg-ahlen.de/
http://www.gesamtschule-ennigerloh-neubeckum.de/
http://www.gesamtschule-greven.de/
http://www.gesamtschule-hoerstel.de/
http://www.freie-schule.info/
http://www.erna-de-vries-gesamtschule.de/
http://www.gesamtschule-lt.de/
http://www.friedensschule.de/
http://www.anneke-gesamtschule.de/
http://www.montessori-muenster.org/
http://www.gesamtschule-muenster.de/
http://www.emmynoetherschule.de/
http://www.kvgn.de/
http://www.gesamtschule-oelde.de/unser-team
https://eur.rheine.schule/
http://www.gesamtschule-saerbeck.de/
http://www.montessorischule-sendenhorst.de/
http://www.gesamtschule-warendorf.de/
http://www.gesamtschule-lowe.de/
http://www.overbergschule-ahlen.de/
http://www.marienschule-emsdetten.de/
http://www.verbundschule-everswinkel.de/
http://www.hauptschule-hopsten.de/
http://www.ghs-ibb.de/
http://www.josef-schule-mettingen.de/
http://www.hauptschule-coerde.de/
http://www.hauptschule-hiltrup.de/
http://www.hauptschule-wolbeck.de/
http://www.waldschule-kinderhaus.de/
http://www.hauptschule-ochtrup.de/
http://www.dbs-recke.de/
http://www.schule-am-bagno.de/


 
Re

al
sc
hu

le
n 

Emsdetten 
Geschwister-Scholl-Schule www.gss-emsdetten.org 
Käthe-Kollwitz-Schule www.kks-emsdetten.de 

Greven Anne-Frank-Realschule www.afr-greven.de 

Ibbenbüren 
Anne-Frank-Schule www.afrank-ibb.de 
Bischöfliche Roncalli-Schule (B) www.roncalli-realschule.de 

Mettingen Kardinal-von-Galen-Schule (B) www.kvg-mettingen.de 

Münster 

Erich-Klausener-Schule www.die-realschule-am-aasee.de 
Erna-de-Vries-Realschule www.realschule-muenster.de 
Geschwister-Scholl-Realschule www.gsrs-muenster.de 
Johannes-Gutenberg-Realschule Hiltrup www.jgrh.de 
Realschule im Kreuzviertel www.rik-muenster.de 
Realschule Wolbeck www.realschule-wolbeck.de 

Ochtrup Städtische Realschule www.realschuleochtrup.de 
Recke Fürstenberg-Schule (B) www.realschule-recke.de 
Rheine Elsa-Brändström-Schule https://ebs.rheine.schule/ 
Sendenhorst Realschule St. Martin (B) www.realmartin.de 

Steinfurt 
Städt. Realschule www.realschule-burgsteinfurt.de 
Städt. Realschule am Buchenberg www.realschule-am-buchenberg.de 

Warendorf Johann-Heinrich-Schmülling-Schule (B) www.brs-waf.de 
Wettringen Realschule Wettringen www.realschule-wettringen.de 
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Beckum Sekundarschule Beckum www.sekundarschule-beckum.de 
Drensteinfurt Teamschule Drensteinfurt www.teamschule.drensteinfurt.de 
Münster Friedensreich-Hundertwasser-Schule www.sekundarschule-roxel.de 
Ostbevern Josef-Annegarn-Sekundarschule www.jas-ostbevern.de 
Rheine Alexander von Humboldt Schule https://avh.rheine.schule 
Rheine Nelson-Mandela-Schule www.sekundarschule-rheine.de 
Sassenberg Sekundarschule Sassenberg www.sekundarschule-sassenberg.de 
Telgte Sekundarschule an der Marienlinde www.sekundarschule-telgte.de 
Wadersloh Sekundarschule Wadersloh www.sekundarschule-wadersloh.de 

 

 

PS Münster PRIMUS-Schule Münster www.primus-muenster.de 
WB Rheine Weiterbildungskolleg www.abendrealschule-rheine.de 

 

B = Staatlich anerkannte Schule in bischöflicher Trägerschaft. 

PS = Primus-Schule (Versuchsschule Klasse 1 – 10) 

WB = Weiterbildungskolleg 
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